
UCHWAŁA NR XV/85/2015
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie: kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznej 
szkoły podstawowej oraz do klasy pierwszej publicznego gimnazjum, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Zwierzyn, dokumentów niezbędnych do potwierdzania ich spełnienia oraz 
liczby punktów dla poszczególnych kryteriów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.
o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2015r. poz. 1515) oraz art. 20e ust. 3 i 4,
w związku z art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty
(j.t. Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się kryteria w postępowaniu rekrutacyjnym dla kandydatów do klas pierwszych publicznych  
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zwierzyn, zamieszkałych poza obwodem wybranej 
szkoły, wraz z liczbą punktów dla każdego kryterium:

1. Kryteria dotyczące wszystkich (bez względu do jakiej szkoły przeprowadzona jest rekrutacja)

1) kandydat mieszka na terenie Gminy Zwierzyn - 10 pkt;

2) rodzeństwo kandydata uczęszcza do szkoły, do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne - 10 
pkt;

3) szkoła do której przeprowadza się postępowanie rekrutacyjne jest najbliższa miejscu pracy jednego z 
rodziców/opiekunów prawnych kandydata - 6 pkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata, wspierający rodziców/opiekunów prawnych w 
zapewnieniu mu należytej opieki - 2 pkt.

2. Kryteria dotyczące naboru do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn:

1) kandydat uczęszczał  do oddziału przedszkolnego właściwego dla danej szkoły podstawowej - 5 pkt

3. Kryteria dotyczące naboru do szkół gimnazjalnych prowadzonych przez Gminę Zwierzyn:

1) kandydat uczęszczał do szkoły podstawowej właściwej dla danego gimnazjum - 5 pkt.

2) wynik sprawdzianu, o którym mowa w art. 3 pkt 21a ustawy o systemie oświaty
- wynik przedstawiony w procentach z części pierwszej i wynik przedstawiony
w procentach z części drugiej sprawdzianu mnoży się przez wskaźnik określony w §3 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015r. w sprawie sposobu przeliczania na punkty 
poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym, składu i szczegółowych 
zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i terminów przeprowadzania postępowania 
rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego (Dz.U. z 2015r, poz. 1942)

3) świadectwo ukończenia szkoły podstawowej, w rozumieniu definicji określonej
w § 2 pkt 4 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015r.
w sprawie sposobu przeliczania na punkty poszczególnych kryteriów uwzględnianych w postępowaniu 
rekrutacyjnym, składu i szczegółowych zadań komisji rekrutacyjnej, szczegółowego trybu i terminów 

1) zm.: Dz. U. z 2003 r. Nr 137, poz. 1304, z 2004 r. Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, 
poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 
249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, 
poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 
145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 
157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, poz. 991, z 
2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887 i Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 
i poz. 979, z 2013 r. poz. 87, poz. 827, poz. 1191, poz. 1265, poz. 1317 i poz. 1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 
538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, poz. 1146 i poz. 1877 oraz z 2015 r. poz. 357, poz. 1240, poz. 1607 i poz. 1629.

Id: 7F74029C-AA0B-4E21-B622-DE6641FE5D13. Uchwalony Strona 1



przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego (Dz.U. poz. 1942), z 
wyróżnieniem - 5 pkt;

§ 2. Ustalone wartości punktowe podlegają sumowaniu.

§ 3. 1. Dokumentem potwierdzającym spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych
w § 1 ust. 1 i 2 jest złożone przez rodzica/opiekuna prawnego kandydata oświadczenie
z klauzulą odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń.

2. Dokumentami potwierdzającymi spełnianie przez kandydata kryteriów wymienionych
w § 1 ust. 3 są odpowiednio:

- zaświadczenie o szczegółowych wynikach sprawdzianu,

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej.

§ 4. Nabór kandydatów prowadzi się tylko wtedy, gdy nie spowoduje to zwiększenia ilości oddziałów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

Id: 7F74029C-AA0B-4E21-B622-DE6641FE5D13. Uchwalony Strona 2




